UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De delectione amalechita[rum]. ca. xvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

defucti nō suū vocabit: et dimittet hereditat̄ successorez quē suscitabit. Q̄ si noluerit frāter recipere reliquā q̄ sibi debet et lege: inter pellabit m̄lter iudices in porta. Et accessito eo si accipe eā noluerit: m̄lter corā eis tollet calciamētū de pede eī, et spuit in faciē eius et dicens dom⁹ eius dominus discalciati opprobriū in israel. Alib⁹ legi⁹ q̄ ductur⁹ erat eā altius discalciabat illū fīm q̄ iohānes dixit. Hō sum dign⁹ soluere corrigā calciamētū eī. Qd̄ forte fiebat: si p̄sto erat ali⁹ ductur⁹ eā si frater repudiaret. Nūq̄ em̄ nullus ducit⁹ erat eā et tūc mulier discalciabat. Nūq̄ etiā frater nō interpellante muliere p̄fiebat iudicib⁹ se nolle habere eaz; et tu n̄c ipse leis p̄luz discalciabat. Vñ alibi legi⁹ q̄ nolēs suis citare semēfratris se discalciabat. Itē. Si mulier apprehēderit virilā alterius viri rixā tis cū viro suo abscedes manū eī, nec fletere sis sup eā misericōdī alīq̄. Item. Hō habebis pondus et pondus, mensurā et mensuram id ē maiore q̄ emas, minorē q̄ vendas. Hoc em̄ abominabile est dñs.

De semine agroꝝ. Capitulū. XVI.

Dcidit quoq;

a moyses de quibusdā p̄mis̄io, n̄bō rerū diuersi generis cauez dis dices. Hō seres vineā tuā altero semie grani vel legumis, ne et semēt̄ q̄ senisti, et q̄ nascunt ex vinea paris sanctifiſcent, ne sc̄z vñā decimā et singularez primitias des tanq̄ de uno agro: cū d̄ v̄tros fructu separatim danda sint, vel ne hac occasione velles p̄mis̄ias semēt̄ vel vñi nō dare: q̄ si nō sacrificat. Hā semēt̄ p̄mo año: vinea q̄to. Facta ergo altera l̄tificatiōe, forte p̄stares sufficere ad vñ⁹ agri sacrificioꝝ. Alia l̄ra habet. Ne pariter suffocent. Qd̄ videl velle ioseph⁹ dicēs hāc cōmūnione p̄hibitā esse, q̄ dissimiliū cōiunctiōe natura nō letat. Itē. Hō arabis in boue simul et asino. Cui sensum ponit ioseph⁹, bobus sc̄z tñ arandā terrā eē vt noīe asinī q̄libet alia aialia exclusa esse intelligam⁹. Hebrei tradūt ob hoc dicitū, q̄ noluit dñs fuili iūmētō, i. asino regē tumentorū copulari. Quatuor em̄ q̄si regia aialia oñdit dñs ezechielet. Homo em̄ rex oīm aialiu est: sub q̄ leo est rex ferarū, aquila rex auū, bos rex iūmētō. Quidā hebrei pueri⁹ exponunt, q̄ sc̄z bos ruminat: puta

ret asin⁹ iūpm comedere: et fame afficeret et deficeret. Itē. Hō indueris vestimētō qđ et li no lanaq̄ p̄terū est, qđ vt dicit ioseph⁹, hec vestis solis sacerdotib⁹ erat p̄cessa. Hoc vñ q̄ adeo ob̄ernabāt iudei, vt nec pelles nec aliquā laneā vestem nisi filo laneo colivant. Tradūt q̄ ioseph⁹ iūmēta diuersi gen̄s p̄phibita cōmīseri, ne intūria hec trāsūret ad hos m̄lines: vt peccidib⁹ cōmīseri licetū putarēt, multa em̄ in minorib⁹ p̄hibita dicit, ne ad maiora p̄ simile fieret accessus,